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M odification no.002
Imageur hyperspectral
1. Modification no 02

Veuillez consulter la modification no 02 et la considérer comme faisant partie intégrante des
documents de la demande de proposition.

La modification comprend:
1) prorogation de la date de fermeture des soumissions
2) Questions et réponses 6 a 8

1) Prorogation dela date de fermeture des soumissions.

PROROGATION DE LA DATE DE CLOTURE: DU: Mercredi 26 septembre, 2012

AU: Mardi 9 octobre 2012

2) Questions et réponses6 a 8:

uestion 6:

A L’ANNEXE “A” BESOIN, 2.b Exigences spectrales:
S'il vous plait clarifier les exigences pour |’ é&talonnage spectral. La demande de proposition exige
une résolution de 5nm ou moins jusqu’a 1000nm et de 10nm ou moins au-dela de 1000nm. Est-ce

que ¢a signifie que les utilisateurs exigent de résoudre chacune des bandes de 5nm de 400nm a
1000nm (120 bandes) et chacune des bandes de 10nm de 1000nm a 2400nm (140 bandes)?

Réponse 6:

Oui

Question 7:

Est-ce qu’ une méthode basée sur un motif dichroique en conjonction avec une caméra prismatique

a plusieurs détecteurs pourrait ére utiliste comme approche hybride? Chague détecteur pourrait
étre équipé d'une couche sur mesure de Bayer ou en mosaique pouvant diviser chacun des
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détecteurs en un maximum de 10 bandes spectrales distinctes. Chacun des détecteurs pourrait
ensuite étre « recousus » ensemble afin de fournir une solution compacte.

Réponse 7.
La solution proposée ne respecte pas nos besoins.

uestion 8:
Clarification additionnelle: est-ce qu’ une approche collaborative afin de définir et raffiner les
régions spectrales d’intérét dans le but de produire de multiples filtres dichroique a motif peut-étre
proposée afin de répondre a cette exigence? Nous notons et suggérons qu’ un tel partenariat avec
un fournisseur ayant une expérience significative dans la production de filtres a bande fine devrait
étre bénéfique a I’ utilisateur en rendant I’ échantillonnage spectral plus efficace. Cette approche
pourrait ére accomplie par une méthodologie de tests séquentiels permettant al’ utilisateur
didentifier et vérifier les bandes spectrales avant de les installer sur I'imageur.

Réponse 8.

La solution proposée ne respecte pas nos besoins.

TOUTES LES AUTRES CLAUSES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGEES.
Pour toutes informations supplémentaires, veuillez contacter:
Héléne Lemay

Téléphone: (418) 649-2974
Télécopieur: (418) 648-2209
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